Są to: „Wykaz dzieł wskazanych instrukcjami do wykładu przedmiotów,
a których nie dostaje w bibliotece gimnazjum lubelskiego” (dwie wersje)4, „Wykaz
dzieł oznaczonych w instrukcjach przy rozporządzeniu Wgo Dyrektora z dnia
3/15 października 1842 r. do pomocy dla nauczycieli przy wykładaniu nauki,
nie znajdujących się w bibliotece szkoły powiatowej hrubieszowskiej”5, „Wykaz
dzieł, których nie dostaje bibliotece szkoły powiatowej w Opolu, a instrukcjami
do wykładu przedmiotów naukowych przy reskrypcie Wgo Dyrektora gimnazjum

Mikołaja Do-
świadczyńskiego przypadki oraz cała pierwsza i druga księga części pierwszej Pana
Podstolego. Ponadto w tej klasie lekturę uzupełniającą stanowiły powieści moralne
Franciszka Karpińskiego oraz przełożony przez niego poemat Delille’a O ogrodach.

Już decyzją z dnia 15/27 lutego 1839 r. zalecono używanie Gramatyki polskiej
na klasę I i II Teodozego Sierocińskiego. Miała ona obowiązywać nadal. Ponadto
mogli nauczyciele języka polskiego korzystać z gramatyk Maksymiliana Jakubowi
cza, Józefa Muczkowskiego oraz z Gramatyki polskiej wydanej w Wilnie w latach
183Ą-7.

Stała się ona jedyną instytucją,
do której szkoły mogły składać zamówienia na zatwierdzone podręczniki, literaturę
uzupełniającą i inne środki dydaktyczne. Po dokonaniu odpowiednich formalności
księgarnia przekazywała zamówione książki za pośrednictwem Biblioteki Rządowej
(dawniej Uniwersytetu Warszawskiego) poszczególnym szkołom. Zgodnie z uchwałą
Rady Administracyjnej z 16/28 lutego 1837 r. w celu ożywienia handlu rosyjskimi
książkami szkolnymi księgarzowi udzielono zasiłku rocznego w wysokości 600 rs
i podpisano kontrakt obowiązujący do 1844 r. na sprowadzenie książek rosyjskich
i utrzymanie w Warszawie czytelni rosyjskiej. Podobny kontrakt podpisano następ
nie z innym księgarzem M.